
www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 6

DETERMINAZIONE

OGGETTO:  AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO 
DELL’INCARICO DI FUNZIONE PROFESSIONALE “INFERMIERE 
SPECIALISTA/ESPERTO IN PREVENZIONE DELLE INFEZIONI 
CORRELATE ALL’ASSISTENZA AREA TERRITORIALE” – AMMISSIONE 
CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 6

DETERMINAZIONE 

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Piralli Marilisa
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 6

IL DIRETTORE SOC “GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI”

Premesso che:

 con Deliberazione n. 956 dell’11.12.2023, integrata con Deliberazione n. 797 del 
25.10.2024, è stato approvato il nuovo regolamento in materia di Incarichi di 
Funzione del personale dipendente del Comparto Sanità, secondo quanto precisato 
dal C.C.N.L. Comparto Sanità sottoscritto in data 02.11.2022 (Triennio 2019 – 2021);

 con Deliberazione n. 819 del 29.10.2024 è stato adottato il nuovo Piano degli 
Incarichi di Funzione Organizzativa e di Funzione Professionale per il personale 
dipendente dell’ASL VCO dell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari dei 
profili sanitario e socio-sanitario;

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 703 del 25.08.2025 è stato indetto Avviso 
di Selezione Interna per il conferimento dell’Incarico di Funzione Professionale 
“Infermiere Specialista/Esperto in Prevenzione delle Infezioni correlate all’Assistenza 
Area Territoriale” attualmente vacante.

Dato atto che:
 entro il termine di scadenza del 26.09.2025 è pervenuta una sola candidatura per la 

Selezione in Oggetto:

INCARICO DI FUNZIONE  PROFESSIONALE
STUTTURA DENOMINAZIONE  INCARICO COGNOME E NOME PROFILO PROFESSIONALE 

SOC 
“Di.p.SA.”

“Infermiere Specialista/Esperto in 
Prevenzione delle Infezioni correlate 

all’Assistenza Area Territoriale”
DOLIA Anna Luisa Infermiere

 esaminata la domanda e la documentazione ad essa allegata e considerati i requisiti 
di ammissione previsti dal C.C.N.L. e dal Regolamento vigenti, risulta che il candidato 
è ammissibile alla relativa selezione, in quanto risulta in possesso di tutti i requisiti 
previsti:



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 6

INCARICO DI FUNZIONE  PROFESSIONALE
STUTTURA DENOMINAZIONE  INCARICO COGNOME E NOME PROFILO PROFESSIONALE 

SOC 
“Di.p.SA.”

“Infermiere Specialista/Esperto in 
Prevenzione delle Infezioni correlate 

all’Assistenza Area Territoriale”
DOLIA Anna Luisa Infermiere

Dato atto altresì che è necessario procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice 
per l’espletamento del colloquio per l’Incarico di Funzione Professionale sopracitato, che 
risulta così composta:

 Presidente: Dott. SENESTRARO Marcello (Direttore SOC “Di.P.Sa”), o 
suo delegato;

 Componenti: Dott.ssa MAGLITTO Liliana (Dirigente SOC “Di.P.Sa”, o suo 
delegato);

      Dott.ssa MATEROSSI Laura (Dirigente SOC “Di.P.Sa”, o 
suo delegato);

 Segretario: Dott.ssa PIRALLI Marilisa (Collaboratore Amministrativo 
Professionale,  SOC  “Gestione  Personale e Relazioni 
Sindacali”, o suo delegato.

Ritenuto di:

 ammettere alla procedura di Selezione Interna per il conferimento dell’Incarico di 
Funzione Professionale “Infermiere Specialista/Esperto in Prevenzione delle Infezioni 
correlate all’Assistenza Area Territoriale”, il candidato di seguito indicato, in quanto 
risulta in possesso di tutti i requisiti richiesti:

INCARICO DI FUNZIONE  PROFESSIONALE
STUTTURA DENOMINAZIONE  INCARICO COGNOME E NOME PROFILO PROFESSIONALE 

SOC 
“Di.p.SA.”

“Infermiere Specialista/Esperto in 
Prevenzione delle Infezioni correlate 

all’Assistenza Area Territoriale”
DOLIA Anna Luisa Infermiere

 nominare la Commissione Esaminatrice nella seguente composizione:



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 6

 Presidente: Dott. SENESTRARO Marcello (Direttore SOC “Di.P.Sa”) o 
suo delegato

 Componenti: Dott.ssa MAGLITTO Liliana (Dirigente SOC “Di.P.Sa”, o suo 
delegato);

      Dott.ssa MATEROSSI Laura (Dirigente SOC “Di.P.Sa”, o 
suo delegato);

 Segretario: Dott.ssa PIRALLI Marilisa (Collaboratore Amministrativo 
Professionale,  SOC  “Gestione  Personale e Relazioni 
Sindacali”, o suo delegato.

Visti il C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022 (Triennio 2019 – 2021) e il Regolamento 
Aziendale “in materia di incarichi del personale dipendente del Comparto Sanità”, approvato 
con Deliberazione n. 956 dell’11.12.2023 e integrato con Deliberazione n. 797 del 
25.10.2024, e  Piano degli Incarichi di Funzione Organizzativa e di Funzione Professionale 
per il personale dipendente dell’ASL VCO, adottato con Deliberazione n. 819 del 29.10.2024.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economica-finaziaria attribuita e in conformità ai 
vigenti atti di programmazione e di indirizzo aziendali

DETERMINA

1. di ammettere, per quanto esposto in premessa, il seguente candidato alla 
Selezione Interna per il conferimento dell’Incarico di Funzione Professionale 
“Infermiere Specialista/Esperto in Prevenzione delle Infezioni correlate all’Assistenza 
Area Territoriale””, di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 703 del 
25.08.2025

INCARICO DI FUNZIONE  PROFESSIONALE
STUTTURA DENOMINAZIONE  INCARICO COGNOME E NOME PROFILO PROFESSIONALE 

SOC 
“Di.p.SA.”

“Infermiere Specialista/Esperto in 
Prevenzione delle Infezioni correlate 

all’Assistenza Area Territoriale”
DOLIA Anna Luisa Infermiere

2. di nominare ai sensi dell’art. 10 del Regolamento “in materia di Incarichi di 
Funzione del personale dipendente del Comparto Sanità” di cui alla Deliberazione n. 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 6 di 6

956 dell’11.12.2023, integrato con Deliberazione n. 797 del 25.10.2024, la 
Commissione Esaminatrice costituita per l’espletamento del colloquio volto al 
conferimento dell’Incarico di funzione sopra elencato, nella seguente composizione:
 

 Presidente: Dott. SENESTRARO Marcello (Direttore SOC “Di.P.Sa”, o 
suo delegato);

 Componenti: Dott.ssa MAGLITTO Liliana (Dirigente SOC “Di.P.Sa”, o suo 
delegato);

      Dott.ssa MATEROSSI Laura (Dirigente SOC “Di.P.Sa”, suo 
delegato);

 Segretario: Dott.ssa PIRALLI Marilisa (Collaboratore Amministrativo 
Professionale,  SOC  “Gestione  Personale e Relazioni 
Sindacali” o suo delegato).

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-10-07T17:23:15+0000
	Roberto Bianco




